

## Protokół Nr 33/17

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 14 września 2017 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 11.00 – 11.15.

Obrady prowadził: **Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2, 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033 za I półrocze 2017 roku.
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2017 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/872/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Suchedniowsko - Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/875/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Szanieckiego Parku Krajobrazowego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/876/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Kozubowskiego Parku Krajobrazowego.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXVI/371/16 z dnia 26 września 2016 r. w sprawie utworzenia Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zaktualizowanej listy rankingowej projektów dotyczących wydatków bieżących, przeznaczonych do realizacji w ramach konkursu

„Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2017 rok” finansowanego ze środków własnych samorządu województwa świętokrzyskiego.

8. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-7 porządku obrad stanowią załączniki do akt XXXVI sesji Sejmiku, zaś materiał do pkt. 8 stanowi załącznik do akt Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

Przebieg posiedzenia:

**Ad 1. – 2.**

**Pani Katarzyna Ziółkowska – zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów** przedstawiła:

- Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033 za I półrocze 2017 roku.
- Informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2017 r.

Poinformowała m.in., że dochody budżetu województwa w pierwszym półroczu wyniosły 199 318 589,73 zł, a wydatki 174 306 448,48 zł, co daje nadwyżkę w wysokości ponad 25 milionów złotych na koniec pierwszego półrocza. Największy udział w strukturze dochodów w I półroczu miała subwencja ogólna, a optymistyczne jest, że drugą z największych grup dochodów są udziały w podatkach dochodowych. Największe wydatki to transport - blisko 66,5 mln złotych. Dodała również, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała informację z wykonania budżetu za I półrocze.

Głosów w dyskusji nie było.

**Ad 3. – 6.**

**Pan Tomasz Hałatkiewicz – Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach** przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- przyjęcia projektu zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/872/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Suchedniowsko - Oblęgarskiego Parku Krajobrazowego.

- przyjęcia projektu zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/875/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Szanieckiego Parku Krajobrazowego.
- przyjęcia projektu zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/876/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Kozubowskiego Parku Krajobrazowego.
- przyjęcia projektu zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXVI/371/16 z dnia 26 września 2016 r. w sprawie utworzenia Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/872/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Suchedniowsko - Oblęgarskiego Parku Krajobrazowego.

Opinia Nr 111/17 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/875/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Szanieckiego Parku Krajobrazowego.

Opinia Nr 112/17 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/876/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Kozubowskiego Parku Krajobrazowego.

Opinia Nr 113/17 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXVI/371/16 z dnia 26 września 2016 r. w sprawie utworzenia Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego.

Opinia Nr 114/17 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad 7.**

**Pan Sławomir Neugebauer - Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zaktualizowanej listy rankingowej projektów dotyczących wydatków bieżących, przeznaczonych do realizacji w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2017 rok” finansowanego ze środków własnych samorządu województwa świętokrzyskiego.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zaktualizowanej listy rankingowej projektów dotyczących wydatków bieżących, przeznaczonych do realizacji w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2017 rok” finansowanego ze środków własnych samorządu województwa świętokrzyskiego.

Opinia Nr 115/17 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad 7.**

W sprawach różnych głos zabrał **Przewodniczący Komisji**, który przedstawił pismo z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dot. Apelu do Rządu RP o podjęcie działań mających na celu odzyskanie wierzytelności przez członków spółki z o.o. Grupa Sadownicza „Owoc Sandomierski”, które stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:  
Justyna Kobięc - Pronobis

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  
i Ochrony Środowiska  
Wojciech Borsuch